ПРОТОКОЛ № 1

совещания общественного Совета по рассмотрению вопросов в сфере профилактики риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля и муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального района «Думиничский район»

Совещание состоялось 09.12.2024 г.

Место проведения: здание администрации МР «Думиничский район», ул. Ленина, д. 26, п. Думиничи Калужской области.
Время начала проведения заседания: 11 часов 00 мин.
Председательствовал:
         Вендиков В.С. - начальник МКУ «Управление строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства» МР «Думиничский район» - председатель Общественного Совета.
Присутствовали:
 члены общественного совета:
       Трипачева Л.М. – ведущий эксперт Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» - секретарь Общественного Совета (по согласованию);
       Мишин В.А. – директор МАУ «Благоустройство» МР «Думиничский район»;
       Савченко Т.А. – главный инженер МКУ «Управление строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства МР «Думиничский район»;
       Морозов А.А. - начальник Думиничского участка Кировских электрических сетей ПО «Калугаэнерго» филиала ПАО «МРСК Центра и Приволжья»  (по согласованию).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  Вопрос: Об обсуждении проектов:
1). Проект Программы профилактики риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального района «Думиничский район» (утв. Распоряжением администрации МР «Думиничский район» от 23.09.2024 г. №131-р) (далее – проект программы).
2). Проект Программы профилактики риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав МР «Думиничский район» (утв. Распоряжением администрации МР «Думиничский район» от 23.09.2024 г. №131-р) (далее – проект программы).
           Вендиков В.С. доложил: что 05.11.2024 г. администрацией муниципального района «Думиничский район» в общественный совет были направлены вышеуказанные проекты программ для обсуждения.
            Так же проекты программ были размещены на официальном сайте муниципального района «Думиничский» для проведения общественных обсуждений.
            За период с 01.10.2024 г. по 02.11.2024 г. проведения общественных обсуждений предложений и замечаний по вышеуказанным проектам программ не поступило.
Решили:

1.  Принять без изменений и дополнений представленные администрацией МР «Думиничский район» следующие проекты:
a. Проект Программы профилактики риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве муниципального района «Думиничский район» (утв. Распоряжением администрации МР «Думиничский район» 23.09.2024 г. №131-р).
b. Проект Программы профилактики риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав МР «Думиничский район» (утв. Распоряжением администрации МР «Думиничский район» от 23.09.2024 г. №131-р).

       2. Направить настоящий протокол заседания Общественного Совета в администрацию МР «Думиничский район» для утверждения вышеуказанных проектов по видам контроля.

      3. Разместить данный протокол № 1 от 09.12.2024 г. на официальном сайте муниципального района «Думиничский район»  https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.

Председательствующий                                                                               Вендиков В.С.

Протокол вела:                                                                                            Трипачева Л.М.

«Утверждаю»
Заведующий отделом строительства, архитектуры,
жилищно-коммунального и дорожного
хозяйства администрации МР «Думиничский район»

____________      Лупикова Е.Р.

05 ноября 2024г

ПРОТОКОЛ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

                                                                                               от 05 ноября 2024 №66391

Общие сведения о проекте, представленном на общественные обсуждения:

В ходе обсуждения проекта Программы профилактики риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав  муниципального района «Думиничский район» предложений, вопросов и замечаний не поступило.

Собрание участников общественных обсуждений проведено 05 ноября 2024г. в 10:00 по адресу: Калужская область Думиничский район п. Думиничи ул. Ленина, д. 26.

В ходе собрания поступило 0 замечаний и предложений.

[bookmark: _GoBack]